CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 924/2021

Realização  de  recapeamento  asfáltico  na
Estrada Rural Egídio Galante.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  realização  do
recapeamento asfáltico e alargamento  na Estrada Rural  Egídio  Galante,  na
Linha Cerâmica Prata.

Atualmente  essa  estrada,  ao  longo  do  seu  percurso,  pode-se
verificar  a  deterioração  da  estrada,  com  muitos  buracos,  prejudicando  o
escoamento da produção, bem como o deslocamento de todos os transeuntes
e moradores da região.

Portanto,  solicita-se que seja feita  a  realização de estudos para
averiguar quais trechos necessitam serem recapeados, se não, em toda sua
extensão.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CD3C272ED3A12B5D3016832648A848A3 CODIGO DO DOCUMENTO: 035703
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 924/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela